PULVERIZADORES EXPRESS 2000 IH 18/21/24

INDICE
DISCRIMINAGAO DO PRODUTO PAGINA DISCRIMINAGAO DO PRODUTO PAGINA
AdESIVOS ...oeeeeeeririiiiiissnsnnrr s 34/35 | Patins da barra IH.........ccccocveeeiieeieieece e 32
Lista de peCas .......cccceiiiirrmmmmmmrinnnisssmnn s 34/35 1S €= W (ol =T oF 1 SRRSO 32
Acumulador hidrauliCo .....o.veeevie e, 15 Pulverizador Express 2000 IH24 - AITOZ. ..o 02
Lista de PEGAS ...ooviei 15 LiSta 08 PEGAS ....vevecveeeeeceeieee e en e 03
Agitador hidraulico ... 23 Quadro de balanco e barra Pulverizador EXpress ............... 04
LIStA dE PECAS ..o 23 1S = o L= Y 1 =Yox: L= 05
Barra Express 1H18/21/24 COMPIEta ..., 06/09 | Reabastecedor para Bomba 3PV 150 .......ccc.covevrevrrrrrrrrinnne. 21
Lista de pecas PP 06/09 LiSTA A€ PECAS vrveeeeeeeeeeeee e eeeeeee e eeeeeee s ee e eeeee e 21
BiCO triplex Serpentina ... 25 | Rodeiro regulavel KO2000 ..o, 28/29
Lista de PEGAS ......ccooviviicii 25 LiSta 08 PEGAS w.vvvvrreeieieiiieieieieiseie et 28/29
BOmMbDa 3PV 150 ..o e 14 Sistema de acionamento hidrauliCco .o 30
Lista de PECAS .......c.oeviieiiii 14 LiSta 08 PEGAS ....oeceveeeeeeceeveieeeece s 30
Bomba HidrauliCa...c.ooeeeeeeeee e 20 Sistema hidraulico Express 2000 IH 24 12
LIStA 0 PEGAS ...ooovovvrei 20 LiSta d€ PEGAS ...vvvrieeiiciiciei e 13
Comgndo (o [oXNT gYoTo] g e To] &= To o] PP 24 Sistema hidro EXpress 2000 IH 24 ..........ccooovoovveerreveerre. 10
LiSta de PEEAS ..o 24 LiStA A PECAS w.vvveeeeieeeeeeeee et 11
Comando Eletrico 16/19 | Tanque KO 2000 L ........c.c.oveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 33
Lista de PeGas ......c.cooeieiiiiciic 16/19 LiStA A PECAS w.veveveeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt 33
Engate giratorio hidraulio..........cccco 31
LiSta € PEGAS ..vvviiieeiiiiiiiiiieei e 31
Filtro de liNha ... 26
LiSta € PEGAS ...eviiieeiiiiiiiieiiie e 26
FIltro de Ol@0...cccoiiiiiiiiiiee e 15
LiSta d@ PECAS .cocvveeee ettt 15 NUMERO - 01
Filtro de SUCGAO 260L.......cccuvieiiiiiiieeiiiiee e 26 _ REVISAO - 00
LiStA € PECAS ...vvveeeeeeeeeeeeeeeeee e eeese st 26 EDIGAO - Julho 2023
INcorporador KO MIX ......ooieiiiiiieeieesiie e 22/23 Cadigo - 19549400
LiSta 0@ PEGAS ..vvviiiieiiiiiiiiiiiee et 22/23 A
KIT REPAIO oo 32 KO se reserva o direito de introduzir modificagdes em seus equipamentos e
LiSta 0€ PEGAS .vvveiiiieeiiie et ettt 32 acessorios sem previo aviso.

Catalogo de Pecas

EXPRESS 2000 1H18/21/24 -1




Catalogo de Pecas

EXPRESS 20001H18/21/24 -2

42

1-44

|41

PULVERIZADOR KO 2000IH18-21-24 EXP-Il 3P150 RD.DUPLO

T —
/ e "'_}'._’,;,’»/‘ - /“/ <R\ I //




2 | ]
: 3|8 3
~ < ~ < ~
~N | CODIGO DISCRIMINACAO E l': CODIGO DISCRIMINACAO E
1 17570900 |CHASSI KO 2000 IH18/21/24 EXP. 3PV150 TRANS. DIRETA 1 48 20100204 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC 2
2 17342400 | TANQUE KO 2000L POLIETILENO(C/TAMPA COADOR E DRENO) 1 49 19545300 |PARTE SUPERIOR DA ESCADA KO 3000/H24 1
3 17560800 |BOMBA 3PV150 EIXO DE 30 COM DRENO LATERAL 1 50 19390700 |PARTE INFERIOR DA ESCADA KO2000 IH18 HIDRAULICA 1
4 17216900 |MACACO GIRATORIO GRAND(2000CR-EXP/2000 TODOS) 1 51 20020204 |PARAFUSO SEXTAVADO 3/8'x1"RI NC 4
5 17371900 |DESCANSO DA LANCA EXPRESS COMPLETO 2 52 20020408 |PARAFUSO SEXT. 1/2"x 2" MR-NC 8.8 2
6 17380500 | INCORPORADOR KO MIX-25L 3PV150(CPL)2000/2000 1 53 20100205 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 4
7 19340600 | VISOR DE NIVEL MD2009 KO2000 CROSS 1 54 20100207 |PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NC 2
8 17195900 |RESERVATORIO DE OLEO KO EXPRESS-COMPLETO 1 55 95040102 | TAMPA D-450 + TAMPINHA 1
9 17580800 |PLATAFORMA KO3000 IH24 C/GUARDA CORPO 7 56 95040117 |COADOR GRANDE DN-400x185 (ARAG-300.126) 1
10 19545200 |ESCADA PARA KO 3000IH24 1 57 19283600 |CORDAO DE BORRACHA DE 6mm - (1,50m) 1
11 17564700 |FILTRO DE SUCCAO 260 L/MIN C/SUPORTE P/2000 IH 1 58 20082052 |PARAFUSO A.A.FENDA CAB.PANELA 4,8x19 8
12 17382100 | CAMBAO FIXO INTERC. KO2000-IH21 EXPRESS COMPLETO 1 17566200 |BARRA COMPLETA IH18 EXPRESS 1
17506000 |ENGATE GIRATORIO HIDRAULICO -IH21 EXPRESS COMPLETO 7 59 17518100 |BARRA COMPLETA IH21 EXPRESS 1
13 28030126 | COMANDO B&P DNCE50/8-RZ-AE1(2)-AE1(S) 12V 1 17578600 | BARRA COMPLETA IH24 EXPRESS 1
14 17577300 |RODEIRO TANDEM REGULAVEL PNEU 12.5/80-18 1
17309000 |RODEIRO KO 2000 EXPRESS ARROZ (PNEU 12.4-36) 7
15 15534500 |GUIA DO CHICOTE ELETRICO EXPRESS 1
16 17580700 | SUPORTE DIANTEIRO DO DESCANSO DA LANCA IH24 7
17 19450000 | BOMBA HIDRAULICA C/LUVA E PROTETOR 2000/2000-EXP 7
21140125 | CARDAN KO-38 HOMOC.SERIE 2500 (OPCIONAL) 1
18 21140151 |CARDAN KO-61 SERIE 004 1
17310000 |SISTEMA DE ACIONAMENTO HIDRAULICO DA BOMBA (OPCIONAL) 1
19 19422800 |PROTETOR DO CARDAN KO28-2000IH 1
20 15498600 |DISCO DE FIX. PROTETOR CARDAM KO3000 BOMBA BP281 1
27 17497200 | COMANDO ELETRICO 4 VIAS CPL GEO/TEC 1
17580300 |MANIFOLD AGRES 7VIAS COM VAL.REG(COMPLETO) S/BY-PASS 1
22 15533900 | CHAPA DE REGULAGEM DOS COMANDOS 2 A 4 VIAS 1
23 19195500 |RESERVATORIO DAGUA LIMPA COM SUPORTE 1
24 20140114 |ARRUELA LISA DE 1/2" 16
25 20100207 |PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NC 16
26 20020407 |PARAFUSO SEXT. 1/2"x 1.3/4" RI-NC 4
27 20020406 |PARAFUSO SEXT. 1/2"x 1.1/2" RI-NC 8
28 20140112 |ARRUELA LISA 3/8" 4
29 20100205 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 6
30 20020204 |PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1"RI NC 6
31 19193100 | TRAVA DO CHASSI KO 2000 EXPRESS 1
32 20020404 |PARAFUSO SEXT. 12X 1"R. I. NC 4
33 19410600 |DISTRIBUIDOR DE OLEO 9/16" UNF DA BARRA EXPRESS 1
34 20100204 _|PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC 10
35 20140111 |ARRUELA LISA 5/16" 10
36 20020105 |PARAFUSO SEXT. 5/16"x1" RI-NC 10
37 15534100 |CHAPA DO DISTRIBUIDOR 7 VIAS EXP.IH24 1
38 13047100 _|NIPLE DUPLO DE 1/2"BSP-LATAO 7
39 175646500 |CONJ.PORCA E GARRA DE 1/2" 2
40 175648600 |FILTRO DE OLEO COM SUPORTE PARA KO2000 1
47 | 19340500 |ESCALA DO VISOR KO 2000 CROSS/EXPRESS 7
42 11051400 |ABRACADEIRA DO VISOR DE NIVEL-3/4" 7
43 19302700 |MANGUEIRA CRISTAL DE 3/4"x2x1800 7
44 29050347 |DECALQUE CONJ. GRADUACAO 2000LTS 1
45 11054400 |TAMPA DO VISOR DE NIVEL/MANGUEIRA CRISTAL3/4" 1
46 | 20140111 |ARRUELA LISA 5/16" 4
47 20020103 |PARAFUSO SEXT. 5/16"x3/4" RI-NC 2

Catalogo de Pecas

EXPRESS 2000 IH18/21/24-3




Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 IH18/21/24 -4

QUADRO DE BALANCO E LEVANTE IH18/21/24 EXPRESS COD: 17578700
(SEM PISTAO HID)

1 - Traseira chassi
Nao incluso




wn ) 0
pd < %) <
z o | b 3
= | CODIGO DISCRIMINACAO = = CODIGO DISCRIMINACAO E
1 TRASEIRA DO CHASSI KO 2000 EXPRESS 53 20150110 |[ARRUELA DE PRESSAO 5/16" 6
2 17579100 |BALANCIM INFERIOR DA BARRA IH24 EXPRESS I 54 20020103 [PARAFUSO SEXT. 5/16"x3/4" RI-NC 12
3 17579200 |BALANCIM SUPERIOR DA BARRA IH24 EXPRESS |l 55 17557900 |[PINO @1"x150 COM TRAVA 2
4 17559800 |QUADRO DE LEVANTE IH21 EXP-ARROZ 56 17557800 |BALANCIM DO AMORTECEDOR DE IMPACTO EXPRESS 2
5 17559900 |QUADRO DE BALANCO EXPRESS-ARROZ 57 11092500 |COXIM DO AMORTECEDOR DA BARRA IH21 EXPESS 4
6 17192400 |HASTE DA MOLA IH18 EXPRESS 58 15518000 |BASE DE APOIO DO COXIM IH21 EXPRESS-ARROZ 4
7 17192100 |BALANCIM DE APOIO DA MOLA KO EXPRESS 59 20090111 [CONTRA PORCA 3/4"UNF 4
8 11032600 |AMORTECEDOR DA HASTE DA MOLA EXPRESS 60 21010904 |[ROLAMENTO 30205 8
9 17560000 |MESA ESQ.DE ARTIC.DA LANCA IH21 EXPRESS-ARROZ 61 20140121 [ARRUELA LISA DE 1" 2
10 17560100 |MESA DIR.DE ARTIC.DA LANCA IH21 EXPRESS-ARROZ 62 19193300 |OLHAL DE 38x95x1" CIL.HASTE DE 1.1/4" EXPRESS 2
11 17560200 |ARTICULADOR DA LANCA IH21 EXPRESS-ARROZ 63 20140114 |ARRUELA LISA DE 1/2" 2
12 17327400 |TRAVA DE SEGURANCA L.DIR-BARRA |H18 EXPRESS 64 20020705 [PARAFUSO SEXT. 3/4" x 2" RI -NC 2
13 17327300 |TRAVA DE SEGURANCA L.ESQ-BARRA IH18 EXPRESS 65 20090011 [PORCA SEXTAVADA DE 3/4"NC 2
14 17560300 |[TRAVA DO QUADR.BALANCO IH21 EXPRESS-ARROZ 66 29031201 [TAMPA P/TUBO QUADRADO DE 40 2
15 19194900 |BUCHA DO LIMITADOR DO BALANCO KO EXPRESS 67 15517900 |BUCHA MESA ARTIC.DA LANCA IH21 EXP.ARROZ 8

16 19194800 |BUCHA DE @19x3x50

17 17193300 |OLHAL DA TRAVA DE TRANSPORTE EXPRESS

18 20090113 |CONTRA PORCA 1"UNF

19 16014200 |PINO DE 1.1/2" x 140 (CROSS/EXPRESS)

20 15081600 |TRAVA DO PINO DE 1.1/2" x 140mm

21 17557400 |PINO DE 1"x120 COM TRAVA

22 17557500 |[PINO DE 1"x140 COM TRAVA

23 17557600 |PINO DE 1"x66 COM TRAVA

24 17557300 |PINO DE 1"x100 COM TRAVA

25 17558000 [PINO @25x165 COM TRAVA

26 17557700 |PINO DE 1"x92 COM TRAVA

27 29010283 |MOLA NR. 83 (KO IH21 EXPRESS)

28 19191900 |[BUCHA GUIA SUP.DA MOLA NR.81 KO IH18 EXPRESS
29 20120213 |PORCA SEXTAVADA DE 1"-NF-14

30 19193100 |TRAVA DO CHASSI KO 2000 EXPRESS

31 20130112 |PORCA SEXT. CASTELO 1" NF 14 FIOS

32 20140119 |ARRUELA LISA 7/8"

33 20160504 |CONTRA PINO 3/16" x 2"

34 20150111 |ARRUELA DE PRESSAO 3/8"

35 20020204 |PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1"RI NC

36 20020604 |PARAFUSO SEXT. 5/8"x1.1/2" RI-NC

37 20020404 |PARAFUSO SEXT. 1/2 X 1" R. 1. NC

38 20010412 |PARAFUSO SEXT. 1/2" x 3" MR-NC

39 20010214 |PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x3.1/2" MR-NC

40 20010210 |PARAFUSO SEXT. 3/8"x2.1/2" MR-NC

41 20100209 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/8" NC

42 20100205 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC

43 20100207 |PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NC

44 11026400 |GUIA DO QUADRO DE BALANCO KO CROSS

45 20280807 |PARAFUSO FENDA CAB.CHATA 5/16"x5/8"NC

46 17192600 |TRAVA INFERIOR DO QUADRO DE BALANCO EXPRESS
47 17192700 |TRAVA SUP.DO QUADRO DE BALNCO KO EXPRESS
48 29010177 |MOLANR. 77

49 29280202 |AMORTECEDOR TRASEIRO PASSAT AP 25243 (NAKATA)
50 20100212 |PORCA PARLOCK 1" UNF

51 20020105 |[PARAFUSO SEXT. 5/16"x1" RI-NC

52 20100204 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC

Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 |H18/21/24 -5

INA =S = DS DR Y NS N ES TSN IS RS G NI ST EN T NI N ST EN G Y ) ENTENT T RN Y TN TR TR SR TR ST TN TR PR PR TR P




Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 IH24-ARROZ s

BARRA DE PULVERIZACAO IH24 EXPRESS ARROZ COD: 17579900(S/PISTAO HID.)
LANCA IH24 EXPRESS LADO DIREITO ARROZ COD: 17578900(FERRAGEM )
LANCA IH24 EXPRESS LADO ESQUERDO ARROZ COD: 17578800(FERRAGEM )




10 17557100

PINO @1"x205 COM TRAVA

11 17557200

PINO DE 3/4"x88 COM TRAVA

12 16014500

PINO DA ARTICULACAOQO DA LANCA IH8/10/12X

13 20090011

PORCA SEXTAVADA DE 3/4"NC

14 20140118

ARRUELA LISA DE 3/4"

15 29010233

MOLA NR. 33

16 19542400

SERPENTINA NR.1-IH24 EXPRESS-ESP.500

17 17454500

BICO 3VIAS S/IPONTA/PENEIRA(MAGNO)

2]

18 17582000

SERPENTINA NR-2 1H24 EXP-E500

19 19217900

SERPENTINA NR.3-IH21 EXPRESS ESP.500

20 17557300

PINO DE 1"x100 COM TRAVA

21 11040900

GUIA DO CORREDIO

22 17196100

FIXADOR DO COND. DE OLEO LANCA NR.2 EXP.

HbNI\)I\)bNI\JNWI\JLbNNI\)I\JNNI\)I\JI\)

o

23 11016400

TAMPAO P/ TUBO QUADRADO DE 40x2

24 17303500

ABRACADEIRA DA SERP.IH18 EXP.LANCA NR.1 CPL.

N
o|N

25 17342500

ABRACADEIRA DA SERP.IH18 EXP.LANCA NR.2 CPL.

26 11021200

JUNTA DE VEDACAO MANOMETRO

27 13060900

TAMPAOQ 1/4" BSP

28 20140108

ARRUELA LISA 3/16"

29 20100212

PORCA PARLOCK 1" UNF

30 20130112

PORCA SEXT. CASTELO 1" NF 14 FIOS

31 20020104

PARAFUSO SEXT. 5/16"x7/8" RI-NC

40 20100204

PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC

33 20020105

PARAFUSO SEXT. 5/16"x1" RI-NC

[@][ee]

34 20020101

PARAFUSO SEXT. 5/16"x1/2" RI-NC

35 29031201

TAMPA P/TUBO QUADRADO DE 40

36 20100205

PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC

37 20020204

PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1"RI NC

38 17580200

TUBO CONDUTOR DE OLEO 9/16"NF P/LANCA 1H24 EXP

39 20020709

PARAFUSO SEXT. 3/4"x2.1/2"

40 17564400

PINO DE 1"x88 COM TRAVA

41 20280807

PARAFUSO FENDA CAB.CHATA 5/16"x5/8"NC

42 20140114

ARRUELA LISA DE 1/2"

43 20020404

PARAFUSO SEXT. 1/2 X 1" R. 1. NC

44 17456900

SUPORTE DO DESCANSO DA LANCA NR-2 IH12/14/16-AUT

45 20100203

PORCA SEXT. PARLOCK DE 1/4"-NC

o]

46 20160504

CONTRA PINO 3/16" x 2"

47 20020005

PARAFUSO SEXT. 1/4" x 1" RI-NC

[e]

48 17267000

LANCINHA IH18/21EXPRESS

49 19545100

SERPENTINA CENTRAL IH24 ESP.500

RPIRIERINRIROON(AA[00(00O|O || 00|N[00(O (N[N

%)) (9))] (9))]
Z < % <
lu 8 i )
- | cODIGO DISCRIMINACAO P | E|cobico DISCRIMINACAO O
1 17580400 |LANCA NR-1-1H24 EXPRESS lI

2 17580500 _|LANCA NR-2-1H21 EXPRESS-ARROZ

3 17215400 |LANCA NR-3-IH21EXPRESS

4 19145000 _|PISTA DE ARTICULACAO (FEMEA)

5 19145100 _|PISTA DE ARTICULACAO (MACHO)

6 17558800 |BRACO DE TRACAO DA ARTIC.PONTA LANCA IH21 EXP. ARROZ

7 17558700 |BRACO DE APOIO DA ARTIC.PONTA LANCA IH21 EXP. ARROZ

8 17556900 _|PINO @25x280 COM TRAVA

9 17557000 _|PINO DE 1"x280 COM TRAVA

Catalogo de Pecas

EXPRESS 2000 IH24-ARROZ o7



Catalogo de Pecas

BARRA DE PULVERIZAQ%O I[H18 EXPRESS I CQD: 17566000(S/PIST,‘§O HID.)
BARRA DE PULVERIZAGCAO IH21 EXPRESS Il COD: 17561600(S/PISTAO HID.)
LANCA IH18 EXPRESS LADO DIREITO Il COD: 17566300(FERRAGEM )
LANCA IH18 EXPRESS LADO ESQUERDO Il COD: 17566400(FERRAGEM )
LANCA IH21 EXPRESS LADO DIREITO Il COD: 17558300(FERRAGEM )
LANCA IH21 EXPRESS LADO ESQUERDO Il COD: 17558400(FERRAGEM )

EXPRESS 2000 [H18/21 os




2 0
Z 0o|ld | 2 0 |
[T} — [N w [ (N
E | cobico DISCRIMINAGCAO (I |E]|copico DISCRIMINACAO |z
1 17558500 [LANCA NR-1-1H21 EXPRESS-II 2 42 29031201 | TAMPA P/TUBO QUADRADO DE 40 6 6
17568400 |LANCA NR-1-IH18 EXPRESS-II 2 43 20100205 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 8 8
2 17558600 [LANCA NR-2-1H21 EXPRESS-II 2 44 20020204 |PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1"RI NC 8 8
17568500 |LANCA NR-2-1H18 EXPRESS-II 2 45 20020107 |PARAFUSO SEXT. 5/16"x1.1/2" RI-NC 16 | 16
3 17215400 |[LANCA NR-3-IH21EXPRESS 2 46 20140111 |ARRUELA LISA 5/16" 32 |32
17194400 [LANCA NR-3-IH18EXPRESS 2
4 19145000 |[PISTA DE ARTICULACAO (FEMEA) 2|12
5 19145100 |[PISTA DE ARTICULACAO (MACHO) 212
6 17558800 |BRACO DE TRAC%O DA ARTIC.PONTA LANCA IH21 EXP. Il 2
17568700 |BRACO DE TRACAO DA ARTIC.PONTA LANCA IH18 EXP. Il 2
7 17558700 |BRACO DE APOIO DA ARTIC.PONTA LANCA IH21 EXP. Il 2
17568600 [BRACO DE APOIO DA ARTIC.PONTA LANCA IH18 EXP. Il 2
8 17556900 |PINO @25x280 COM TRAVA 2|2
9 17557000 |PINO DE 1"x280 COM TRAVA 2|2
10 17557100 [PINO @1"x205 COM TRAVA 4| 4
11 17557400 |PINO DE 1"x120 COM TRAVA 2|2
12 17557200 |PINO DE 3/4"x88 COM TRAVA 414
13 16014500 [PINO DA ARTICULACAO DA LANCA IH8/10/12X 2|2
14 20090011 [PORCA SEXTAVADA DE 3/4"NC 4| 4
15 20140118 |ARRUELA LISA DE 3/4" 2|2
16 29010233 |MOLA NR. 33 2|2
17 19536800 |SERPENTINA NR.1-IH21 EXPRESS-ESP.500-6VIAS 2
19202500 |SERPENTINA NR.1-IH78 EXPRESS-ESP.500 2
18 17454500 [BICO 3VIAS S/IPONTA/PENEIRA(MAGNO) 38 |44
19 19536900 [SERPENTINA NR.2-IH21 EXPRESS-ESP.500-6VIAS 2
19202600 |SERPENTINA NR.2-IH18 EXPRESS-ESP.500 2
20 19217900 |SERPENTINA NR.3-IH21 EXPRESS ESP.500 2
19202700 |SERPENTINA NR.3-IH18 EXPRESS ESP.500 2
21 17557300 |PINO DE 1"x100 COM TRAVA 212
22 11040900 |GUIA DO CORREDIO 414
23 17196100 |FIXADOR DO COND. DE OLEO LANCA NR.2 EXP. 818
24 20280807 |PARAFUSO FENDA CAB.CHATA 5/16"x5/8" 818
25 17267000 |LANCINHA IH18/21EXPRESS 111
26 17303500 |ABRACADEIRA DA SERP.IH18 EXP.LANCA NR.1 CPL. 6 120
17264100 |ABRACADEIRA DA SERP.IH12 AUT. CPL. 12
27 17342500 |ABRACADEIRA DA SERP.IH18 EXP.LANCA NR.2 CPL. 4 | 4
28 11021200 [JUNTA DE VEDACAO MANOMETRO 2 12
29 13060900 |TAMPAO 1/4" BSP 2 12
30 19189300 |SERPENTINA CENTRAL 1H18/21 ESP.500 2 |12
31 11073000 |PROTETOR DA LANCA NR-2 1H12/14/16 AUTOMATICO 4 | 4
32 20280811 |[PARAFUSO FENDA CAB.CHATA 5/16"x7/8"NC 4 | 4
33 19419800 |BATENTE DO DESCANSO DA LANCA NR-2 IH12/14/16 4 | 4
34 20100212 |[PORCA PARLOCK 1" UNF 10| 10
35 20100210 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/4" NC 4 |14
36 20130112 |PORCA SEXT. CASTELO 1" NF 14 FIOS 2 |2
37 20020104 [PARAFUSO SEXT. 5/16"x7/8" RI-NC 8 | 8
40 20100204 |[PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC 34 |34
39 20020105 |PARAFUSO SEXT. 5/16"x1" RI-NC 10| 10
40 20020101 |PARAFUSO SEXT. 5/16"x1/2" RI-NC 6 | 6
41 15109900 [|BASE DO FIXADOR DO COND.OLEO LANCA 2 1H18 EXP 8 | 8

Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 IH18/21 o9



Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 IH18/21/24 -10

SISTEMA HIDRO PULVERIZADOR KO 2000-18/21/24

Filtro 3
Filtro 2

Serpentina

0—
(=0 \@
W Serpentina
Serpentina 3
A LN o

Na Nogy




< .§ 818|s = g '§ '§ 5
E| cobiGo DISCRIMINACAO 2|2 |a = | copico DISCRIMINACAO || | o
= < | o - | = < | © | <
N | o || N N ] NN
01] 11069400 | Alimentador central de 3/4"x1/2" 01 01 39| 19195800 | Boia do reabastecedor 01 01
02| 19008800 | Junta plastica 1/2" 02 02 40( 17388900 | Comando do Incorporador 2vias injetado 01 01
03 29040106 Abragadeira B 27 02 02 41 19286700 Mangueil’a de 1/2“ X 0,40 m 01 01
04| 19481500 | Mangueira de 3/4"-uma trama (400psi)-(1,90m) 01 01 42| 29032604 |[Cotovelo M/F de 3/4" Latao 01 01
05] 19461200 | Agitador hidraulico cpl 01 01 43| 28020404 |Valvula esferica 3 vias de 3/4" 01 01
06| 17564700 |Filtro de sucgao 260L completo 2000 Arroz 01 01 441 20010123 |Parafuso sext. 5/16"x5.1/2" MR 04 04
07 19169600 |Reabastecedor sem boia 3P150 01 01 45| 20100204 Porca parlock 5/16 NC 08 08
08| 19492100 [Mangueira de 1/2"x uma trama - 2,10m 01 01 46 13014400 [Garrade 1" 01 01
09| 29040104 |Abragadeira 14-22 26 26 471 13015200 |Porca da garra de 1"_ : 01 01
10| 11026800 |curva macho 1/2"x3/4" BSP 01 01 ig 17196600 |Suporte do reserv"ato"rlo de agua limpa 01 01
11| 19195500 [Reservatorio de agua limpa de 15L cpl 01 01 20100205 Parafusq sext.3/8x1 02 02
12| 19408600 |Adaptador interno 2" da sucgéo completo 01 01 S0 [ 19359800 | Mangueira de 1/2" x 8,50 m 02 02
13| 11011900 |Adaptador interno 2" 01 01 51 19496800 [ Mangueira de 1/2" x 1,30 m 08 08
14| 21030324 | Anél ne 20 01 01 17202600 | Serpentina segmento nr. 2 IH18 Express |l 02
52| 17536900 [ Serpentina segmento nr. 2 IH21 Express I 02
15 29161206 [Cotovelo 90G de 2" PVC branco 01 01 17582000 | Serpentina segmento nr. 2 IH24 Express || 02 02
16| 19160000 [Adaptador interno 1.1/2" x 1" completo 03 03 53| 19167200 [Reservatério de 4gua limpa c/torneira 01 01
17| 19491700 |Mangueira kanaflex 1" KM- (1,00m) 03 03 54| 29150401 |Tampa para galdo 20L 01 01
18| 29040109 |Abracadeira de3/4"x1.1/2" 06 06 55| 29010302 |Mola Plastico P/Mangueira 1"a 1.1/2" X X
19| 17580100 |Comando eletronico Agres 7vias Cp! 01 01 56 [ 29010301 |Mola Plastico de 25 X X
20| 95040117 [Coador grande DN-400 x 185 01 01 57| 13046900 |[Niple duplo latao 3/4" BSP 02 02
21| 20082052 [Parafuso para pastico plast PN 5,0x20RIZB |08 08 58 | 29032709 |[Bucha de reducdo 1"x3/4" BSP. 02 02
22| 19283600 [Cordao de borracha 6mm (1,50m) 01 01 59 [ 95040102 |Tampa grande DN-462 01 01
23| 19406400 [Torneira P/jardim c/suporte 90G 01 01 g? 12882;88 gorca ga ﬁg/azr"ra de 1/2" BSP 12 12
) " arra de
2 B et ) | ] | [ B oo al | o
26| 13011500 |Porca da garra de 3/4" BSP 14 14 ke "
27| 13045000 |Garrade 1g/2" para porca de 3/4" 12 12 gg ;ggggggg g/languelra de 1/2 > 2,40 m 02 02
. > otovelo M/F de 1" Latao 02 02
28 19486700 Manguelra de 1TA 12 -3/4"x 1,00 m 01 01 66 | 19012500 Junta plastica de 1" 02 09
29| 17380500 Incorporgdor KO Mix 25L 3P150 cpl 01 01 67 | 13057500 |Garra de 3/4" p/porca de 1" 01 01
30| 19505500 [Mangueira de 1/2" (6,50m) 06 06 68 | 17546500 |Conj. porca e garra de 1/2" 07
311 13011200 |Garra de 3/4" 02 02 69 | 15534100 |Chapa do distribuidor 7 vias 01
32| 19303200 |Filtro de linha ma|1||ha 50 completo 07 70 | 13047100 |Niple duplo de 1/2" 07
33 }gi;gggg '\ganguet',ra de 112 |X|T-i41()87;1 = 02 = 02 71| 20100204 |Porca parlock 5/16" 04
erpentina centra Xpress 4
34| 19545100 | Serpentina ceniral IH 24 P 01 01 72 | 20020105 | Parafuso sext. 516 04
19202500 | Serpentina segmento N®1 -IH 18 ExpressIl_ | 02 02
35| 19536800 | Serpentina segmento N21 -IH 21-Expressll | 02 |02
19542400 | Serpentina segmento N2 1 - IH 24-Express |l 02 02
36| 95020205 | Valvula esferica 3vias Arag 01 01
37| 17454500 | Bico triplex S/Ponta e peneira 5038|4450
3g| 19217900 | Serpentina segmento N°3 - IH 21/24 02 02 "X" Tamanho da mola plastica p/mangueira varia
19202700 [ Serpentina segmento N° 3 - IH 18 02|02 em funcgao do local de utilizagao.

Catalogo de Pecas

EXPRESS 2000 IH18/21/24 -11




Catalogo de Pegas EXPRESS 2000 IH18/21/24- 12

SISTEMA HIDRAULICO ELETRICO EXPRESS 2000
Cilindro Hidraulico g i

Item 04 Levante quadra
Item 05 Fechamento lateral C 62/\ 69\ /\62\ )

79
26

Item 06 Trava da quadra
Item 07 Levante lanca
Item 08 Levante ponta lanca

yi==is

Ligar /
comando item 2 5

=13

yi=ig
== e =

Iebi

£ Wayl JopinqLisip_—

item 33/37-Reservatorio de oleo c/filtro
Acumulador Hidraulico-PG.13

OBS: ACUMULADOR NAO SE
APLICA EM BARRA DE 18MT




> 38 s i

H| cobico DISCRIMINACAO 5 “.:J CODIGO DISCRIMINACAO 5

011 28040108 | Bomba MdraUlCa .......ccccevsssnseessseve s s 01 49 | 19008600 | JUNtA PIASHCA e B/A" .....cooroveeesseeees e 02

gg gf(())g,(())ﬁg iorrllaond_o H;\?;{a;l(l)co 8 vias 12V Eletrico .o 01 50 | 13011200 Garra de 3/4" 1o
nel Oring NR.80 ... 16 13011500 | POFCA HA GAITA ..ouieeerceeneeeseesseesseisseesssessess s

04| 17579400 Cilindro hidraulico curso 390 (IH18-21-24) ....... 02 g; 29040106 Abragadei?’a gg

05| 17579700 Cilindro hidraulico curso 270 C/Ponteira e rotula.. 02 53 | 19410600 Distribuidor deoleo '''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' o1

06| 17192900 Cilindro hidraulico curso 218 ..........c.ccccceerricinnnes . o1 54| 29010302 Mola plastico de 1 12" o1

07| 17580000 Cilindro hidraulico curso 267 C/Ponteira € rotula ............c.ccceeiiiiiiiicicnnne 02 55 19204900 Suporte do filtro ' o1

08| 17206300 Cilindro hidraulico CUIrS0 412 .......oiiiiiiiieiiieieieieicieeeee s 02 56 | 19283900 Mangueira cristalllé./.é.l.";(.i.a(‘)““ o1

B oo '\S"l‘j‘ggﬁee';% LOOR2AT 6 X 3900 2TR - o 57 | 20010008 | Parafuso sextavado de 1/4" x 1.3/4" MR - NC.. 02

11| 25016657 Mangueira 100R1AT-4 x 2800 1TR ... " oa 58 | 20100203 Porca parlock 1/4" NC ...... e . | 02

12| 25016658 Mangueira 100R1AT-4 X 2600 1TR e1TC 02 59 | 20020001 Parafuso sextavado de 1/4" X 1/2" Rl - NC ......cccoviiiiiiiiiiiiiiiinieeie 02

13| 25016637 Mangueira 100R1AT-4 x 2000 1TR e 1TC prmmmmmmmmmmmmmmmm——— 04 60 | 19387400 Adaptador M9/16"NF anel M9/16" Jic C/reStritor ..........cccoceeeevieneieiienn 04

12| 25016659 Mangueira 100R1AT-4 X 1400 1TR € 1TC oo 02 61 | 20090113 Contra Porca 1 "NF. .................... e 09

15| 25016660 Mangueira 100R1AT-4 x 800 1TR e 1TC 04 62 19396400 Adaptador M3/4"NF anel M9/16" ¢/ Jic C/reStritor  ........ccccevvveriveeieennenns 10

16| 25016661 Mangueira 100R1AT-4 x 700 1TR e 1TC 04 63 | 19391700 Agaptador M3/4"NF anel M3/4" Cf JiC...coveveeeeieieriieiereieeeee e 03

17| 25016649 | Mangueira 100R1AT-4 x 600 1TR e 1TC ... 03 641 13036900 | Niple do retorno 7/8°NF x1/2" BSP .. 01

18| 25016662 Mangueira 100R1AT-4 x 500 1TR e 1TC 02 65 19193300 Olhal de 38x95x1" cil.haste de 1.1/4" ... 06

19 19200600 Mangueira Succao o1 66 19194700 Olhal de 38x95x13/4 cil.haste de 1" .. | 02

20| 19204800 Mangueira de MO o — o1 67 | 17193300 Olhal da trava de tranSporte EXPreSS ..........cccoowececeeeeeeeereeeeeeereeereeieseneneeenes 01

21| 21030632 ANELOTING NR.72 oottt 16 68 | 19387300 Adaptador M9/16"NF anel M9Y/16" JiC  .........ccccoovvviiiicieeceeeee e 12

22| 19410900 | Tubo condutor de éleo para lanca (EXP.21)........coooooioveieeeeeeeeeeeererenene 04 69 | 19391600 [ Adaptador M3/4"NF anel MO/16" Jic ..o 03

23| 17196100 Fixador do condutor de dleo langa loa 70 | 17579500 Cilindro hidaulico curso 270 IH24 ..., 02

24| 20010108 | Parafuso sext. 5/16" X 1.3/4" MR-NC ............ccommmmrrrrvverrmnnnrsssessssnssesssssssnnns 04 711 20090113 f Contra porca de 1" unf 04

25| 20100204 | POICA PANOCK 5/16" .........coevveoceeessesisessseeseseesesssess s s esese s 04 72 [ 17579600 | Ponteira c/rotula GE25Z0 06

26 13078400 Niple de retorno do comando ... o lo1 73 21161018 Rotula GE 25 ZO (D25,1XD41,2X35)  ooeieeeeeeee e 06

27| 19391700 | Niple de entrada do COMANAD ........vurerrrmerrresrereereeeeeeseessseesseses e 01 74 | 20230137 | Anel elastico 502042 06

28| 19391600 [ Niple de saida do COMANAD .........cc.coveeveiveeeeeeeeeee e 16 75| 23010101 | Alimite reto curto 1/4" unf 06

29| 15247200 Chapa de protedo do comando . 01 76 | 17196000 Cilindro hidraulico curso 267 02

30 13006300 Garra de 1/2" 02 77 28060235 Valvula MG1112 9/16"x9/16" 02

31 13006700 Porca da garralll """""""""""""""" 02 78 25016664 Mangueira 100R1AT-4 X 300 1TR € 1TC ..o 02

32| 19008800 | Junta plastica de 1/ .o o2 79 | 28080120 | Kitacumulador hidraulico levante quadra 0,75L/45bar ...............c.cc.cc..c..... 01

33| 28080126 Filtro dO retorno de Gl€0 e 01 80 [ 17585000 Kit acumulador hidraulico levante barra 0,32L/1100ar ...............cccccoovrninnnes 02

34 13014800 Garra niple de 1/2" .. |02

35| 29040104 ADFAGATEITA ... 02

36 25014404 MaNQUEITA A€ 1/2" ...ttt e e e e e e e aae e 01 . .

37| 17195900 Reservatdrio de dleo com filtro . . |01 Itgm-79/80'AcumuIad(’)r Hldraullco ,

38| 23020103 | VISOT € GIEO w.ovvvvvvvvoevvevveeevvvsvssssssssssssssssssssssssssssssssssessssssneeeeeeeesseeeeeesesesssseee 01 Ja vem calibrado de fabrica com gas

39| 20020103 | Parafuso sextavado 5/16" X 3/4" Rl = NC ......ooovvvvvvveereemsmisssssseeresssssssiennsnnns 04 nitrogénio(ndo mexer).

40| 20100204 Porca parlock 5/16" NC ........cccccveverennn. 04 ~

41| 20100203 Porca parlock de 1/4" NC ... 22 OBS: ACUMULADOR NAO SE APLICA EM BARRA DE 18MT

42| 19012500 Juntade 1" ... 02

43| 17506300 FIltrO 0 AL ..o 01

44 19450200 Adaptador macho 3/4 NPT mMacho 3/4 ..o 01

45| 20020306 Parafuso sext. 7/16"x1.1/4" RI NC . 02

46| 19450100 Adaptador macho 3/4NPT da bomba 01

47 20150112 Arruela de PreSSA0 7/LB!.....ccuei ettt 02

48| 20090007 Porca sext. 7/16" NC........cccoiiiiiiiiiiiiic e 02

Catalogo de Pecas

EXPRESS 2000 IH18/21/24 -13




Catalogo de Pecgas EXPRESS 2000 IH18/21/24 -14

BOMBA KO 3PV150 EIXO DE 30
: COMPLETA

S

TODAS

CcODIGO DISCRIMINACAO

10037800 |CAIXA DA BOMBA 3PV-150

10021900 |[TAMPA DO CARTER 3PV100/150

10020100 |[TAMPA LATERAL 3PV 100/140/150

10023600 |GIRABREQUIM 3PV150 (PONTA DE 30)
21130202 |CAMISA DE CERAMICA CC-50

21010907 |ROLAMENTO 30208

17046500 |BIELA 3PV100/140/150

20170102 |PINO DA BIELA 18 x 43

17046700 |PISTAO 3PV 100/150

10 11006900 [COPO DA CHUPETA

11 21090707 |REPARO GRAFITADO 150/180

12 11020200 [DEFLETOR DO OLEO PISTAO 100/150

13 10030500 [BASE DO REPARO 140/180

14 21030014 |ANEL O'RING NR-11 (2014)

15 21030151 |ANEL O'RING NR-40

16 13050200 [LUVA DE ENCOSTO 3PV100 150 180

17 20100307 |PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NC(INOX)

18 11007000 [CHUPETA PLASTICA 100/150

19 21020458 |RETENTOR NR-01046BAG

20 21030809 |ANEL O'RING NR-51 (2-019 VITON)

21 13040200 [BUJAO DE 1/2"

22 23020104 [VISOR DO OLEO 1" ALUMINIO

23 19189000 [PRISIONEIRO 7/16"x195(3PH45/65/3PV100C.RUBIA)
24 20150110 |ARRUELA DE PRESSAO 5/16"

25 20020105 |PARAFUSO SEXT. 5/16"x1" RI-NC

26 20150111 |ARRUELA DE PRESSAO 3/8"

27 17204600 |CABECOTE 3PV 100/150/180/200 RUBIA

28 20150112 |ARRUELA DE PRESSAO 7/16"

29 20090007 |PORCA SEXTAVADA 7/16" NC

30 29032603 |[COTOVELO MF DE 1/2" BSP LATAO

31 19014000 [CONDUTOR 1/2" x 100 mm

32 19008800 [JUNTA PLASTICA 1/2"

33 13011400 [TAMPAO DE 1/2" BSP

34 19101000 [JUNTA DO CARTER 140

35 10044700 |CORPO DO CABECOTE 3PV100/150/180(RUBIA)
36 11029600 |ALOJAMENTO DA CAMISA CC50/55 RUBIA

37 10044900 |CORPO DE ENTRADA 3PV100/150/180 RUBIA
38 10044800 |CORPO DE SAIDA CABEC.3PV100/150/180 RUBIA
39 17327900 |VALVULA COMPLETA 3PV100-200 RUBIA NOVO
40 29010242 |MOLA NR.42

41 11034500 |GUARNICAO VALV. 3PV100/150/180 RUBIA

42 19200700 _|BASE DA VALVULA 3PV100/150/180 RUBIA

43 15043200 |VALVULA 3PV100/150/180

44 11033300 |CAMARA DA VALVULA 3PV100/150/180 RUBIA
45 20010214 |PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x3.1/2" MR-NC
46 17078900 |VALVULA COM MOLA 3PV100/150/180

47 11010100 |ADAPTADOR DE 1.1/2" BSP

48 20080608 |PARAFUSO FENDA 1/4"x5/8" RI-NC

CODIGO 3PV150 - 17560800

olo|Nou|s~wivE I TENS




, )
RESERVATORIO DE OLEO COM FILTRO COD: 17195900 | @ <
w
& | coprGco DISCRIMINACAO e
1 17585900 |RESERVATORIO DE OLEO EXPRESS C/FILTRO 1
2 19541400 |VISOR DO OLEO 1"C/JUNTA DE VEDACAO 1
3 20020103 |PARAFUSO SEXT. 5/16"x3/4" RI-NC 3
4 20100204 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC 3
5 13040200 |BUJAO DE 1/2" 1
6 11044700 |JUNTA DO BUJAO DE 1/2" BSP 1
7 19012500 |JUNTA PLASTICA 1" 1
8 13014400 |GARRADE 1" 1
9 13015200 |PORCA DA GARRA 1" 1
10 29040106 |ABRACADEIRA DE 3/4"x1.1/4"(22-32) 1
11 17445800 |GARRA DE 9/16" 90° 1
12 28080126 |FILTRO DE RETORNO RFM MM 90BC 10E10/T-QPG1 1
13 20140211  |ARRUELA M8 DIN 125 A 2
14 20020105 |PARAFUSO SEXT. 5/16"x1" RI-NC 2
15 13047300 |NIPLE DE REDUCAOQO 3/4" x 1/2" (LATAQO) 1
A 7)) g
2 Q
& | coprGo DISCRIMINACAO o
8 A 17585000 [KIT ACUMULADOR HIDRAULICO 0,32 L/110BAR 2
1 28080124 |ACUMULADOR HIDRAULICO 0,32 L/110BAR 1
2 15537300 [DISTRIBUIDOR OLEO P/ ACUMULADOR BARRA EXPRESS 1
3 19387300 |ADAPTADOR M 9/16"UNF COM ANEL/M 9/16"UNF JIC 37 1
4 28060235 [VALVULA MG1112 ORIF.0,7-9/16"JICx9/16"xJIC37 1
5 13047100 NIPLE DUPLO 1/2"BSP 1
1 6 B 17584900 [KIT ACUMULADOR HIDRAULICO 0,75 L/A5BAR 1
6 17560900 |[DISTRIBUIDOR DO ACUMULADOR DE 0.75 L/45BAR 1
7 25016649 |MANGUEIRA 100R1 AT-4x500 FG90/FG9/16NF-JIC37 1
| 8 28080121 |ACUMULADOR HIDRAULICO 0,75 LI45BAR 1

Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 |H18/21/24 -15



Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 |H18/21/24 - 16

” =
COMANDO AGRES 7VIAS COD:17580100 g cODIGO DISCRIMINAGAO

01 27030251 Painel de comando Express BCE 01

02 27030228 Chicote bateria comando 4vias 01

03 27030252 Chicote comando valvulas ExpressBCE 01

04 17551300 Suporte brago curto 01

05 27030253 Chicote extensdo comando ExpressBCE 01

06 95410200 Isoview iso 31 Agres 9 secédo 01

07 17580300 Manifold 6 secdes c/val.reg. flux. 100 L 01

08 17479100 Suporte painel comando eletrico hidraulico - 01

7 09 28010103 Manometro de 350 Lbs 01

10 27030244 Cabo porta fusivel AN20 01

11 27030247 Cabo de alimentacdo AN23 01

Fasivel 15 A 12 270302090 Cabo antena AN30 01
13 27030286 | Articulacdo duplo soquete 01

14 27030296 Cabo de pulverizagdo AN28 31Vias 01

15 27030246 Conj. antena ativa L1 com base magnetica ___ 01

16 27030295 Cabo de secbes 9 secdes Valvula geral 01

17 27030287 Base ventosa tripla com esfera 01

18 27030288 Articulagé@o esfera base circular 01




MANIFOLD ELET.4 SECOES FLUXOMETRO COD: 17491700 =| )
MANIFOLD ELET.7 SECOES FLUXOMETRO COD: 17580300 E | CcobiGo DISCRIMINACAO aToE

01 95410146 | Conj. Valvula eletrica e manual by pass 01

02| 95410147 |Valvula reg. eletrica 150 L/min 01

03] 95410171 |[Kit regulagem retorno 4 segoes 01

03 95410204 | Kit regulagem retorno 9 secdes 01

04 95410153 | Flange C/saida 1/4" P/manometro 01

/ \/ 05 95410172 | Grupo rapid fan 1" C/cabo 3 fios 01

06| 95410173 |Sensor rapid fan 1" C/cabo 3 fios 01

07| 95410174 |Kit eixo completo P/valvula de secao 04
08 95410149 | Valvula eletrica de segao C/retorno 3fios 20 bar 04

_@ 09| 95410148 |Fluxometro rapid fan 100L/m (flag) 01
10 19532000 [Espiga de 1/2"P/saida valvula de se¢éo c/anel nr.53 | 04

11| 95410158 |Conex&o rosca de 1" 01

12 95410155 | Espiga de entrada 25mm 01

13| 95040185 |[Curva 90G de 25 02

14 95040161 [ Conexao tipo porca G 1" 02

15| 21030116 |Anel O'ring nr.25 03

16 19339800 [ Grampo do retorno comando master 2vias 04

1 2 3 4 5 17| 19339700 |Grampo do comando master 2vias 01
18| 95020711 [Grampo curto 04

19| 95410218 | Grampo da conexdo rosca de 1" 04

20| 21030125 | Anel O'ring nr.32 Viton 01

21 21030811 | Anel O'ring nr.53 04

22| 95410230 |Conector de saida reguladora 01

23] 95410206 | Filtro de linha autolimpante 2101 01

04| 95410266 | Peneira pffiltro de linha malha 80 01

95410234 | Peneira p/filtro de linha malha 50 01

25| 95410235 |Anel O'ring (Geo G00001046) 02

26| 95410265 |Porca do filtro de linha-210L 01

27| 95410236 |Anel O'ring (Geo G00001083) 01

Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 IH18/21/24 - 17



Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 1H18/21/24 -

= LS
COMANDO ELETRICO EXPRESS 4VIAS GEO/TECNO b | copico DISCRIMINAGAO aToE
COD: 17497200
01 27030211 | Painel conj.4vias 2fios Hercules 8f 01
02 27030210 | Chicote painel valvula comando 2f. 01
03 27030177 | Chicote painel valvula hidraulico 8 segées C/10m____ 01
04 17551300 | Suporte brago curto 01
05 17494100 | Manifold eletrico 4 secdes completo 01
06 [GS17479100 | Suporte painel comando eletrico hidraulico 01
07| 28010103 [Manometro de 350 Lbs 01
08 27030188 | Chicote bateria x painel tecno 01

Fusivel 15 A

'||_¢




MANIFOLD ELETRICO 4 SECCOES ﬁ

COD: 17494100 CODIGO DISCRIMINACAO QTDE
01 95410165 | Valvula reg. manual 20bar corte geral 01
02| 95410163 |Valvula reg. manual 150 L/min 01
03 95410171 [ Kit regulagem retorno 4 segdes 01
04| 95410155 |Espiga de entrada 25mm 01
05 19532000 |[Espiga de 1/2"P/saida valvula de secdo c/anelnr.53 04
06| 95410158 |Conexao rosca de 1" 01
07 95410153 | Flange C/saida 1/4" P/manometro 01
08| 95410174 [Kit eixo completo P/valvula de segéo 04
09 95410149 | Valvula eletrica de secao C/retorno 3fios 20 bar 04
10| 19339700 |Grampo do comando master 2vias 01
11| 95020711 [Grampo curto 04
12| 95410218 |Grampo da conexo rosca de 1" 04
13| 95040185 |Curva 90G de 25 02
14 95040161 | Conexao tipo porca G 1" 02
15 21030116 [Anel O'ring nr.25 03
16 19339800 [Grampo do retorno comando master 2vias 04
17| 21030125 |[Anel O'ring nr.32 Viton 01
18 21030811 [Anel O'ring nr.53 04

Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 |H18/21/24 -19



Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 |H18/21/24- 20

BOMBA HIDRAULICA C/LUVA E PROTETOR 2000/2000-EXP

COD: 19450000 0 ‘é’
L
E | copico DISCRIMINACAO O
1 15378400 |SUPORTE SISTEMA ACION.HIDR.BOMBA P/2000-2000 1
2 28040108 BOMBA HIDRAULICA-19CC/ROT- 1
3 19450300 LUVA DE UNIAO DA BOMBA 19 CC/ROT 1
4 11077400 PROTETOR DO SISTEMA DE ACIONAMENTO DA BOMBA 1
5 19450100 |ADAPTADOR MACHO 3/4"NPT/MACHO 3/4"UNF JIC 37 2
6 20020306 PARAFUSO SEXT. 7/16" x 1.1/4" RI NC 2
7 20020103 PARAFUSO SEXT. 5/16"x3/4" RI-NC 2
8 20090007 PORCA SEXTAVADA 7/16" NC 2
9 20100204 PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC 2
10 20140212 |ARRUELA LISA M10-DIN 125A 2
11 20340307 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1.1/2" RI NC (G.5) 2
12 20100205 PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 2
13 11079100 BUCHA DE 16x10x15 2
14 20150112 |ARRUELA DE PRESSAO 7/16" 2
15 19543300 |[CALCO DE BORRACHA ESPONJOSA 40x10x130 2




)
REABASTECEDOR KO BOMBA 3PV 150 (17111300) Z | copico DISCRIMINAGAO 2
E o

01| 11026700 | Valvula do reabastecedor ..........ccocceiiiiiieeiiciiieee e 01

02 21030804 | ANEl O'MING N% 30 ..eoiiiiiiiieeeiere et 01

03| 11024600 | Corpo da valvula do reabastecedor .........cccccevieeeieinieriieeseene, 01

04 [ 11026500 | Guia da valvula do reabastecedor ..........cccoovviiineciii e, 01

05| 29010230 [ MOIA N2 B0 ..ueiiieiiiiieeieeie ettt nee s 01

06 11008600 | Tampa da MOIa .....ccceiiiieiiiiiieiiee e 01

07 [ 20100503 | Porca calota 1/4" NC (1at80) ...ocoeereeriieiieeiie e 01

08| 11025800 | Tubo do reabasteCedor ..........ccuiuiiiiiiiiiiieece e 01

09 | 11027000 | Venture do reabastecedor3PV 100/150/180..........cccceviveernueeannns 01

10| 21030813 | ANl 0'MiNG N2 55 ..o e 01

11] 11027200 |Bico injetor 3PV 65/80/100 .......c.cccureviuirieiiieeiiieeeiieeesireeeeieae e 01

11A] 11027300 | Bico injetor 3PV 150/180  .....cccviiiieriiiiieiie e 01

12| 19163100 [ Junta do reabastecedor .........ccovieriiiiiiiieeec e 01

13| 13058400 | Bucha de reduc@o 3/4" x 1/2" BSP .....ccoeoiiiiiiiiieeiieieeeieee 01

7 14| 11039200 | Curva do reabastecedor de 1/2" x 1/2" BSP .......cocvvveurrurieninnn 01
15| 11023800 | Corpo do reabaste@CeaOr .......ceeeiuiieeiireeiee e 01

16| 11024900 | Tampa do reabasteCedor ........couiuviiriieiiiiie e 01

17| 21030676 | ANl 0'TING N2 57 oot 02

18| 11024500 | Conector do reabasteCedor .........ccooviiiiiieiiiiiieeee e 01

19| 29040114 | Abragadeira de 1/4" x 2" (B51) .ooveeiiiiiiiiieeeieeee e 02

20 [ 25010404 | Mangueira kanaflex 1.1/2" KE - verde ........cccocoeveerieineeneennen, 01

21| 95040134 | Conexao p/mangueira 90G de 1.1/2"......ccooiiiiiiiiiiiiiceee 01

22| 21030116 | Anel 0'fiNG N 25 oo 01

23| 11006000 | Peneira do reabastecedor .......ccococviiiieiiiiieeiiiic e 01

24| 20080409 | Parafuso cab. redonda 3/16" x 3/4" - NC ....ccceeviieiiiiieiiieen 04

25| 20100202 | Porca parlock 3/16" - NC ...c.eoeiiiiiieiiiiiieeiee e 04

26 | 17068200 | Boia do reabasteCcedor ........ccooiiiiiiiiieeiiee e 01

27 | 19168900 | Valvula do reabastecedor Cpl ........cccovviieeiiiiiieneenie e 01

(OPCIONAL) 28| 19165000 | Boia do reabastecedor Cpl .........ccccoeiiiiiieiiiiiciieee e 01
29 19195800 | Boia do reabastecedor com mangueira.........c.cceeceeneerveeneennne. 01

30| 19122900 | Flange de aperto de 1/2"... ... 01

Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 IH18/21/24- 2




Catalogo de Pecas

EXPRESS 2000 IH18/21/24

-22

INCORPORADOR MIX-25L EXPRESS
17380500

44




0 0l wn ]
Z < |z <
B 3| 3
. ~ - . ~
~ | cODIGO DISCRIMINACAO E | = | coODIGO DISCRIMINAGAO O
QTD
1 17362000 |SUPORTE DO RESERVATORIO MIX-25L KO800 1 | 44 | 19486700 |MANGUEIRA DE 1" (SAE100R3) 2583-16 - (1,00m) 1
g ﬂgg;ggg $EI\S/IE§\/DAO-F(;EI80Eg\?AI"\I{I(():ISIngPéOMl\IA)gEEL 1 45 | 19286700 |MANGUEIRA DE 1/2"-DUPLA TRAMA-(0.40m) 1
4 11034100 |CURVA DO ADAPTADOR DE 90G DE 1°x1.1/2" 1 |46 | 29040109 |ABRAGADEIRA B-38 2
5 | 19211600 |SERPENTINA DO LAVA FRASCO KO MIX25L 1| 47 | 29040106 |ABRAGADEIRA B-27 4
6 11024300 |JUNTA DE VEDACAO DA SERPENTINA K.O MIX 2 48 28020404 [VALVULA ESF.3 VIAS 3/4"BSP 521L DN20 PN16 1
7 19211700 |SERPENTINA DO KO MIX25L ~ 1 | 49 | 13046900 |NIPLE DUPLO 3/4" (LATAO) 2
8 11025400 |ARRUELA DA VEDACAO DA SUCCAO DE 1" 1 [ 50 | 13011200 |GARRA DE 3/4" >
9 10223900 |CONECTOR DA SERPENTINA KO MIX-25L 1
51 | 13011500 |PORCA DA GARRA 3/4" 3
10 | 21030801 |ANEL O'RING NR-02 (22x4,00 AGEL NR-7278) 2 -
11 | 13048600 |PORCA DE FIXACAO BASE ALTA 3/4"(CONTRA PORCA) 2 | 52 | 13014400 |GARRA DE 1 1
12 | 21030218 |[ANEL O'RING NR-15 (2218) 1 53 | 13015200 |PORCA DA GARRA 1 1
13 | 19531000 |PORCA DE 1" BSP 1 | 54 | 19012500 [JUNTA PLASTICA 1" 1
14 13014800 |GARRA NIPLE DE 1/2" BSP 2 55 29032709 |BUCHA DE REDUCAO DE 1" X 3/4" BSP LATAO 1
12 Egggggg éxgk DD%"I\BFI’S(')OMDEO’\B'F?O KO i 56 | 21030676 |ANEL O'RING NR-57 (6114) 2
17 | 26030706 |DISCO COPO DDC NR6 AMARELO 1 | o7 | 13045000 |GARRA @1/2" PARA FI’IORCA 23/4" 1
18 | 29040104 |ABRACADEIRA DE 1/2"x3/4"(B19) 1422 MICRO 2 58 | 19008600 |JUNTA PLASTICA 3/4 2
19 | 19286500 |MANGUEIRA DE 1/2"-UMA TRAMA(400PSI) - (0,20m) 1 | 59 | 13066900 |GARRA NIPLE DE 3/4"BSPx1 1
20 | 20020204 |PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1"RI NC 2 | 60 | 19481500 |[MANGUEIRA DE 3/4"UMA TRAMA(400PSI)-(1,90m) 1
21 | 20100205 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 2 | 61 | 11069400 [ALIMENTADOR CENTRAL DE 3/4"x1/2" 1
22 | 20100216 |PORCA PARLOCK 3/16" NC 3
23 | 20080407 |PARAF. FENDA CAB.RED. 3/16"x5/8"NC 3
24 | 20140108 |ARRUELA LISA 3/16" 3
25 | 26030804 |DIFUSOR DDC NR-35 (3 FUROS) 1

26 17388900 [DISTRIBUIDOR 2VIAS P/ICOMANDO INCORPORADOR
27 95020205 |VALVULA ESF.3VIAS 1.1/2" ARAG COD.4542236

28 95040134 |CONEXAO P/MANG 90G RM-1.1/2"Gx40(ARA 1132640)
29 11035500 |ADAPTADOR DA VALVULA 3 VIAS DE 1.1/2" BSP

30 21030320 |ANEL O'RING NR-62 (2328)

31 20150110 |ARRUELA DE PRESSAO 5/16"

32 20330813 |PARAFUSO SEXT. M 8 x 20 RI

33 21030227 |ANEL O'RING NR-16 (2227)

34 19482900 [MANGUEIRA KANAFLEX 1.1/2" KM-AZUL - (0,60m)

35 29040615 |ABRACADEIRA ACO INOX PRESIL 3244

36 29040104 |ABRACADEIRA DE 1/2"x3/4"(B19) 1422 MICRO

37 19286800 [MANGUEIRA DE 1/2" UMA TRAMA(400PSI)-(0,90m)

38 19287000 |MANGUEIRA DE 1/2"-UMA TRAMA(400PSI) - (0,80m)
39 19169600 [REABASTECEDOR 3PV 150/180(SEM BOIA)

40 11024500 |CONECTOR DE ENT. DO REABASTECEDOR

41 19482300 [MANGUEIRA KANAFLEX 1.1/2" KE - VERDE - (2,10m)
42 29040112 |ABRACADEIRA B-44

43 19481400 [MANGUEIRA DE 3/4"-UMA TRAMA(400PSI) - (1,60m)

Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 |H18/21/24 -23

RIN|(R|R|R|R|R|O|N|R|R|W|W|N R[NP |-




Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 1H18/21/24 - 24

DISTRIBUIDOR 2VIAS P/COMANDO

%) )]
DO INCORPORADOR 15/25L z 5

=i . O

E | cobico DISCRIMINAGAO e

QT

1 17251800 |NUCLEO DE VEDACAO DO DISTRIBUIDOR A CABO

2 13058800 [EMBOLO DE VEDACAO C. MASTER KO

3 21030811 |ANEL O'RING NR-53 (2-118 VITON)

4 21030119 |ANEL O'RING NR-56 (2120)

5 95020711 |GRAMPO CURTO

6 21030901 |GAXETA 2003L (VITON)

7 21030807 |ANEL O'RING NR-49 (2-010 VITON)

8 21030809 |ANEL O'RING NR-51 (2-019 VITON)

9 20221405 |PINO SAE J494 TIPO E 1/8"x3/4" (1045)

10 11048700 [TAMPA DO EMBOLO DE VEDACAO DO COMANDO
11 11048500 [ALAVANCA DO COMANDO SIMPLES

12 13058700 |CONECTOR SAIDA C. MASTER

13 11032200 [APOIO DA SEDE DE VED. C. MASTER

14 20081906 |PARAFUSO A.A.FENDA CAB.PANELA INOX 4,8x25
15 11045700 |SEDE DE VEDACAO DO DISTRIBUIDOR CITRUS
16 15075400 [SUPORTE DE FIXACAO COMANDO MASTER

17 21030812 |ANEL O'RING NR-54

18 20140211 |ARRUELA M8 DIN 125 A

19 20010108 |PARAFUSO SEXT. 5/16" x 1.3/4"MR-NC

20 20100204 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC

21 20020107 |PARAFUSO SEXT. 5/16"x1.1/2" RI-NC

22 20020103 |PARAFUSO SEXT. 5/16"x3/4" RI-NC

23 11065700 [CORPO DO DISTRIBUIDOR SIMPLES 2 VIAS

24 11022100 |FLANGE DE SAIDA COMANDO 1VIA

25 11071500 |ALAVANCA DO COMANDO SIMPLES (VERMELHA)

PR NINOINIOINIFR (PO INIFPININININININ[AININN

COMANDO INCORPORADOR 2VIAS oy oo noomeomon: ;
P/KOZOOO/ZOOO 17468100 2 %g::%g:ﬁ -IC—II(E)'T:/SVEE éTICI\gCHO/FEMEA DE 3/4"BSP LATAO %




PORTA BICO 3 VIAS 1/72"(M647/1B)-

Z, (9}
COD:26080413 2 <
L
E | cobico DISCRIMINACAO O
1 26080616 |CORPO DO PORTA BICO GIRATORIO M649/4A
2 26080621 |DIAFRAGMA PORTA BICO (VITON)M250/2
3 26080618 |PORCA ANTIGOTEJO M276
4 26080617 |[CRUZETA DO PORTA BICO TRIJET M649/8A 1
I 5 26080619 |[TRAVA DO PORTA BICO GIRATORIO M649/5
6 26080624 |KIT DE VEDACAO P/PORTA BICOS M649/6

BICO 3VIAS S/PONTA/PENEIRA

26080413 |PORTA BICO 3 VIAS 1/2"(M647/1B)-COD:26080413

COD: 17454500

26011511 |CAPA CURTA C/ENGATE RAPIDO (M223)

Alw|[N|F
RlR| k|~

19163900 [JUNTA DA CAPA DO BICO - HERBICIDA

26011510 |PORCA CURTA C/ ROSCA 11/16" (M218)

Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 |H18/21/24 -2



Catalogo de Pecgas EXPRESS 2000 IH18/21/24 - 26

FILTRO DE SUCGAO 260L.C/SUP.P/2000-ARROZ " %
17564700 < 5
E | cobiGo DISCRIMINAGCAO o
1 17459900 | SUPORTE DO FILTRO DE SUCCAO 260L/MIN P/2000IH 1
2 95410125 | FILTRO DE SUCCAO 260L/MIN-MALHA 50 COM VALVULA 1
3 95410104 | PORCA DA GARRA 2" BSP (ARAG 2002070) 3
4 95410103 | GARRA DE 2" COM CANAL P/ANEL(ARAG 106750) 1
5 21030813 | ANEL O'RING NR-55 (2-130 VITON) 6
6 20140111 | ARRUELA LISA 5/16" 3
7 20330813 | PARAFUSO SEXT. M 8 x 20 RI 3
8 20020204 | PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1"RI NC 2
9 20100205 | PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 2
10 95410176 | PENEIRA MALHA 50(AZUL)FILTRO SUCCAQ 260L/MIN 1
11 21030154 | ANEL O'RING NR-76 VITON (REF PARKER 2155) 2
12 11045200 | TAMPAO DE 1.1/2" BSP 1
13 95040127 | REDUCAO MACHO/MACHO 2"'x1.1/2"G(ARAG 2402076) 1
14 29040619 | ABRACADEIRA ACO INOX PRESIL 5164 3
15 95410114 | CURVA 90° DE 50(ARAG 116750) 2
16 19543900 | MANGUEIRA KANAFLEX 2" KM-AZUL - (0,30m) 1
17 19544000 | MANGUEIRA KANAFLEX 2" KM-AZUL - (1,70m) 1
18 21030405 | ANEL O'RING NR-78 (2-429-VITON) 1
FILTRO DE LINHA (19185400) MALHA 80 = . . 2
FILTRO DE LINHA (19166500) MALHA 100 w | CODIGO DISCRIMINACAO g
- ~
01 | 11026100 | Corpo do filtro de lINN@ .......c.coiiiiiiiiie e 01
02 | 19183800 Peneira filtro de linha malha 80 .........cccoiiiiiiiie e 01
02 | 19163600 Peneira filtro de linha malha 100 ........cccoooiiiiiiie e 01
03 | 21030804 | Anel O'iNG N30 oot be e e 01
04 | 11026000 | Copo do filtro de lINN@ .......coeieiiiiie e 01
NAO APLICA EM COMANDO ELETRONICO




AGITADOR HIDRAULICO Ne 02 (19214600)
AGITADOR HIDRAULICO N2 03 (19461200)

%)
'uE_J cODIGO DISCRIMINAGAO 3
E S
01| 95020204 | Corpo do agitador hidraulico N2 02.........cccceeiiiiiiieniiiieee e 01
02 [ 95020211 | Junta chata de 1.1/4" BSP ......cooiiiiiiiiiieeeee e 01
03| 95020209 | Porca de fixagao de 1.1/4" BSP .....c.ooiiiiie e 01
04 [ 95020207 | Porca de fixaGao dO INJELOr .....c.ocveiiiiiiiiieieese e 01
051 95020212 | Injetor do agitador 2MM  .....oceiiiiiiie e e 01
05A] 95020233 | Injetor do agitador SMM ... ....ccuiiiiiiiiiiee e 01
06 [ 21030215 [ ANEIO'TING N% 10 oo e 02
07 | 19287200 | Mangueira de 1/2" X 2,00......cceeiiiiiiiieeiieee e e eeiee e see e e e e sneeeeseeeeas 01
08| 19163300 | Distribuidor tipo T de 1/2"...ccui it 01
09 [ 29040104 [ Abragadeira BT ......cooiiiiieiiiiiieee et 02
10| 13006700 | Porcada garrade 1/2" BSP ......cccooiiiiiiiiiiceeee e 01
111 19008800 | Junta plastica de 1/2" .........oooiiiii e 01
12| 13006300 | Garra de 1/2" ... ettt e e s e ee e e nas 02
13| 95020202 | AQitador NIArAUNCO ......c.eevieiieeieiieieeie ettt 01

Catalogo de Pecas

EXPRESS 2000 IH18/21/24 -2




Catalogo de Pecas

EXPRESS 2000 IH18/21/24 - 28

RODEIRO INTERCAMB.KO 2000 CROSS(PNEU 12.4x36)
COD: 17309000 9 -
— b . S
‘z"\“?:}\\?.\\\. & | cobrGco DISCRIMINACAO O
/ﬁs\,_ﬂlﬂ

A /:‘\‘\‘” 1 17291000 CAPA DO EIXO 2000 INTERCAMBIAVEL 1
\” 2 17371700 [SEMI-EIXO KO 2000 EXPRESS 12.4-36 (8 FUROQOS) 2

= 3 19174100 |GRAMPO DO RODEIRO CROSS 4
4 20150117 |ARRUELA DE PRESSAO DE 3/4" 12
5 20090011 PORCA SEXTAVADA DE 3/4"NC 12

6 17371800 |CUBO DE RODA KO A4000 2

7 19403700 |RODA W11-36 COM PNEU E CAMARA 2
8 20140118 |ARRUELA LISA DE 3/4" 12

9 20020707 |PARAFUSO SEXT. 3/4" x 2.1/2" RI-NC-8.8 4

10 29120115 CAMARA DE AR 12.4-36 2

11 29110115 PNEU 12.4-36 2

12 29130122 |ARO DA RODA 12.4-36 8-FUROS 2

1110046600 CUBO DE RODA KO 4000L 1

2 21011010 ROLAMENTO 32212 1

3 121010907 ROLAMENTO 30208 1

4 119211000 ARRUELA DE AJUSTE-CUBO DE RODA 4000 GALV. 1

5 120130114 PORCA SEXT. CASTELQ 1.1/4" NF 1

6 120160504 CONTRA PINO 3/16"x 2" 1

7 110047100 CALOTA DO CUBO DE RODA KO4000 1

8 120200710 PARAFUSO CRAVO 5/8"x2.1/8"-UNF-18 8

9 120120121 PORCA CONICA SEXT.NF 5/8"(CHAVE 1.1/16) 8

10 120080407 PARAF. FENDA CAB.RED. 3/16"x5/8"NC 4

11 121020740 RETENTOR NR-00573B 1




RODEIRO TANDEM INTERCAMB.2000 PNEU 12.5/80-18 " E
17577300 2 g
w
s | coprGo DISCRIMINACAO N
1 19309600 |SUPORTE DO EIXO TANDEM KO2000 INTERCAMBIAVEL
2 19239700 |BALANCIM DIREITO KO TANDEM ROD 900x20
3 19362300 |BALANCIM ESQUERDO KO TANDEM ROD 900x20
4 14016100 |EIXO DA TRAVA DO TANDEM
5 16012800 |PINO DA BALANCA - TANDEN 2000
6 20120105 |[PORCA CONICA DE 1/2"UNF-CHAVE 7/8"
7 20020705 |PARAFUSO SEXT. 3/4" x 2" RI -NC
8 20150117 |ARRUELA DE PRESSAQ DE 3/4"
9 20090011  |PORCA SEXTAVADA DE 3/4"NC

10 15068600 |FLANGE DE ENCOSTO-RODEIRO TANDEM

11 20150111 |ARRUELA DE PRESSAO 3/8"

12 20020204 |PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1"RI NC

13 15068800 |TRAVA DO PINO DA BALANCA-RODEIRO TANDEM

14 19149900 |ANEL LIMITADOR-RODEIRO TANDEM

15 20160504 |CONTRA PINO 3/16" x 2"

16 17549900 |RODA 12.5/80-18-C/PNEU E ARO W9-18-6F-C152.4

17 10046700 |CUBO DE RODA KO 2000/3000 EXPRESS (NODULAR)

18 21010906 |ROLAMENTO 30207

19 21010909 |ROLAMENTO 30210

20 20200607 |PARAFUSO CRAVO 1/2"x1.3/4" NF (8.8)

21 15045600 |CALOTA (KO-1500/2000)

22 11032800 |RETENTOR DE VEDACAOQ DN. 61

23 20080407 |PARAF. FENDA CAB.RED. 3/16"x5/8"NC

24 23010202 |ALIMITE CURVO 45° 1/8" GAS

25 20140121 |ARRUELA LISA DE 1"

26 20130112 |PORCA SEXT. CASTELO 1"NF 14 FIOS

27 20160504 |CONTRA PINO 3/16" x 2"

28 29130126 |ARO DA RODA W9-6F-C152.4

29 29110117 |PNEU 12.5/80-18 TRACTION 12PR MT45 TVS(TRELE)

30 17206900 |CUBO DE RODA ESPECIAL KO2000/3000 EXPRESS

Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 1H18/21/24-29



Catalogo de Pecas

EXPRESS 2000 1H18/21/24 -30

SISTEMA DE ACIONAMENTO HIDRAULICO 2000
CODIGO: 17310000

7 1)
S
g S
t. CODIGO DISCRIMINACAO ~
17310000  SISTEMA DE ACIONAMENTO HIDRAULICO
1 28040106  MOTOR HIDRAULICO BMR-80P3AIlY5 (80cm3/REV) 1
2 25016623  MANGUEIRA 2TA-10-2500x7/8 UNFXM1/2"NTP 2
3 29190104  METADE MACHO ENGATE RAPIDO 6.502.8-10 2
4 28060233 | NIPLE 7/8" UNF x7/8" UNF O-RING 2
5 20100207  PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NC 2
6 21160708  LUVA DE UNIAO DO ACIONAMENTO HIDRAULICO 1
7 15378400  SUPORTE SISTEMA ACION.HIDR.BOMBA P/2000-2000 1
8 20140111  ARRUELA LISA 5/16" 2
9 20020103 | PARAFUSO SEXT. 5/16"x3/4" RI-NC 2
10 20100204 PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC 2
11 20140112 ARRUELA LISA 3/8" 2
12 20100205  PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 2
13 20020406 | PARAFUSO SEXT. 1/2" x 1.1/2" RI-NC 2
14 20340307 | PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1.1/2" RI NC (G.5) 2
15 11079100  BUCHA DE 16x10x15 2
16 11082600 PROTETOR DO SISTEMA DE ACIONAMENTO DA BOMBA 3PV100/150 1
COMANDO HIDRAULICO ELETRICO S
= o
8 5 w , - =
_— ~ CODIGO DISCRIMINACAO w
w
01 27030237 Secgao Comando DNCE50 simples agao 01
7 02 27030234 Bobina OR12v 26,5w deutsch 08
4 03 27030236 Kit acionamento eletrico DNCE50 08
04 27030233 Bobina 12v 30w deutsch 01
1 05 27030235 Valvula de seguranga B.P 01
06 27030238 Seccao Comando DNCE50 dupla agao 03
6\ 07 28030209 Cartucho valvula solenoide 01
08 28030126 Comando DNCE50/8-RZ 01




ENGATE GIRATORIO HIDRAULICO EXPRESS

CODIGO DISCRIMINACAO
17505700 | MANCAL DO ENGATE GIRATORIO EXPRESS
17513000 | CORPO DO ENGATE GIRATORIO EXPRESS IH18
17505900 |CORPO DO ENGATE GIRATORIO 2000EXPRESS IH 21
21010911 |ROLAMENTO 33207
16029400 |PINO DE 35x285 ARTICULACAO DO ENGATE GIRATORIO
20130114 | PORCA SEXT. CASTELO 1.1/4" NF 14 FIOS
17282500 |CILINDRO DO GIRATORIO FECHADO
20160504 |CONTRA PINO 3/16" x 2"
19350400 |PINO DE 3/4"x70 COM ARRUELA
23010101 |ALIMITE RETO CURTO 1/4" NF
23010201 |ALIMITE CURVO 45° 1/4" NF
20150115 |ARRUELA DE PRESSAO 5/8"
20250708 | PARAFUSO SEXT. 5/8" x 2.1/2"RI-NC(8.8)
20090010 | PORCA SEXTAVADA DE 5/8" NC
23010202 |ALIMITE CURVO 45° 1/8" GAS
19387300 |ADAPTADOR M 9/16"UNF COM ANEL/M 9/16"UNF JIC 37
19387400 |ADAPTADOR M9/16UNF C/ANEL/M9/16"UNF JIC 37 C/REST.
29060236 | VALVULA DE RETENCAO PILOTADA DUPLA DE LINHA
29190104 |METADE MACHO ENGATE RAPIDO 6.502.8-10
13078600 |NIPLE DE 1/2" NPTx9/16" UNF

RI2S|o|w|N|o|a|s|w RN~ [ITENS

-
@W

=
BN

=
O,

=
(o))

=
~N

=
[¢)

=
©

NN NN NN ISR NN < s s s ) o o [ =N IN N [o NN [< v A s A oo || N ]w|< << [N|w|w [« |[TODAS

20 | 21030013 | ANEL O'RING NR-65 (2-013)
27 | 20010009 | PARAFUSO SEXT. 1/4"x 2" MR NC
22 | 20100203 | PORCA SEXT. PARLOCK DE 1/4"-NC
23 | 25016653 |(MANGUEIRA 100R2 AT-4x900 FGI0/FGI/16NF-JIC37
24 | 25016654 | MANGUEIRA 100R2 AT-4x2600 FG90/FG9/16NF-JIC37
25 | 25016652 | MANGUEIRA 100R2 AT-4x800 FGI0/FGI/16NF-JIC37
_ 7 | 17382200 |CAMBAO FIXO INTERC. KO2000-1H21/24 EXPRESS C/OLHAL
R, CAMBAO FIXO INTERC. 2000-1H21/24 |~ 5| 20150115 |ARRUELA DE PRESSAO 5/8"
L COD: 17382100 3 | 20340706 |PARAFUSO SEXT. 5/8" x 2"RI-NC(8.8)
4 | 20090010 |PORCA SEXTAVADA DE 5/8" NC
13 5 | 29070104 |CORRENTE DE 3/8'x1900mm (GALVANIZADA)
6 | 17260500 |PINO DE TRAVA DO MACACO 500/700/1000
7 | 79134900 |CONTRA PINO DE TRAVA DE 5/8"
8 | 20020406 |PARAFUSO SEXT. 1/2"x 1.1/2" RI-NC
9 | 207100207 |PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NC
10 | 15534200 |CINTA DO DESCANSO DO CARDAN
11 | 15534300 |BRACO DO DESCONSO DO CARDAN EXPRESS
12 | 20020205 |PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1.1/4"NC
13 | 20100205 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC
14 | 20090006 |PORCA SEXTAVADA DE 3/8" NC
15 | 20020107 |PARAFUSO SEXT. 5/16"x1.1/2" RI-NC
16 | 20090005 |PORCA SEXTAVADA DE 5/16"-NC
17 | 20100204 |PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC
18 | 20140111 |ARRUELA LISA 5/16"
19 | 207140112 |ARRUELA LISA 3/8"
20 | 20020202 |PARAFUSO SEXTAVADO 3/8'x3/4"NC

Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 IH18/21/24 -1



Catalogo de Pecas EXPRESS 2000 IH18/21/24 - 32

PATINS DA BARRA IH16/18/20-AUT

. 0
CODIGO: 19201200 2| 2 S
5 coébprco DISCRIMINACAO 2

1 19253700 |PATINS DAS BARRAS IH16/18/20 AUTOMATICO 1

2 19145600 |GRAMPO DE FIXACAO DOS PATINS 2

3 20100203 |PORCA SEXT. PARLOCK DE 1/4"-NC 4

KIT No. 4 P/BOMBA 3PV-100/140/150/180 7 | 27090707 _|REPARO GRAFITADO T50/180 3

1 7067000 3 2 19102500 |JUNTA QA CAMISA 140/180 3

3 21030014 |ANEL O'RING NR-11 (2014) 3

4 CC{ 4 11029600 |ALOJAMENTO DA CAMISA CC50/55 RUBIA 3

~ =

-




TANQUE KO 2000(OVAL) COM TAMPA COADOR E DRENO

cODIGO DISCRIMINACAO

17342400 | TANQUE KO 2000 C/TAMPA COADOR E DRENO
11002300 | TANQUE KO 2000L(POLIETILENO)

95040102 | TAMPA D-450 + TAMPINHA

19154700 |DRENO DE 2" COMPLETO

95040117 |COADOR GRANDE DN-400x185 (ARAG-300.126)
19283600 |CORDAO DE BORRACHA DE 6mm - (1,50m)
20082052 |PARAFUSO A.A.FENDA CAB.PANELA 4,8x19
17584100 |AGITADOR DO RETORNO 3000L

19401900 | TUBO DE PVC MARROM DN. 32x0,60M (PVC MARROM)
29162003 |LUVA SOLDAVEL C/ROSCA 32x1" (PVC MARROM)
11030000 |CURVA 90 GRAUS DO RETORNO DE 1"

11025400 |ARRUELA DA VEDACAO DA SUCCAO DE 1"
21030218 |ANEL O'RING NR-15 (2218)

19301800 |ADAPTADOR DO VISOR 90G x 3/4"

12 11054300 |ADAPTADOR DO VISOR 1/2"x3/4"

13 21030218 |ANEL O'RING NR-15 (2218)

14 11013300 |FLANGE DE APERTO DE 1/2"

D 19408600 |ADAPTADOPR INTERNO 2" SUCCAO

15 11011900 |ADAPTADOR DE 2" BSP

16 21030324 |ANEL O'RING NR-20 (2332)

17 29161206 |COTOVELO 90 GRAUS DE 2"ROSCA PVC BRANCO

o2 |3[e|w|N|mlo|o|n|winv|w > TTENS

18 00 PERFIL DA TAMPA @ - 462
19 95040116  |ARO DA TAMPA @ 462
20 00 TRAVA DA TAMPA @ - 462

21 95410270  |JUNTA DA VEDACAO TAMPA @ 462
22 21030227  ANEL O'RING NR-16
23 95410104 PORCA DA ARAG 2" BSP

18

19

Catalogo de Pegas EXPRESS 2000 IH18/21/24 -33



ADESIVOS KO 2000-IH18/21/24 EXPRESS

c 03

Pl EXPRESS mmmmmmn.

172000
kw
09
LADO o8 LADO
DIREITO ESQUERDO

CORTE O CARDAN DE ACORDO COM O TRATOR
DEIXANDO FOLGA DE 15 cm

I

LIMPE O FILTRO| 06
DIARIAMENTE

TROQUE O OLEQ A CADA
100 HORAS DE TRABALHO

USE SAE 40

REABASTECEDOR

LIGAR
AQul

12
ATENCAO |'' | IMPORTANTE
Apos o uso lavar o AO ABASTECER O APARELHO
tanque e a bomba EVITE AGUA SUJA
13
14

=T ) T
g CODIGO DISCRIMINACAO o
01 [ 29050267 | Decalque logotipo KO Grande ..........c.cccceeiiiiiienieiiieseeee e 02
02 | 29050294 | Decalgue "EXPRESS" ...t 02
03 | 29050335 | Decalque graduagao 2000 ..........cceeeeirieeriireeiiieeesieeeeiiee e e 01
04 | 29050202 | Decalque troque 0 OlEO ......cceeiiiiriiiiiieiee et 01
05 [ 29050330 | Decalque 2000 oo 02
06 | 29050204 | Decalque limpe 0 fillFO ....oiiiiiiiiiiee e 01
07 | 29050215 | Decalque (reabastecedor) ligar aqui .......ccccceereiiieiiiee i 01
08 | 29050288 | Decalque 1ado dir€it0 ......cciiueeiiiiiieiiiie e 01
09 | 29050289 | Decalque 1ado €SQUETTO ......coeiiiiiiiiiiieiieeeeiee et 01
10 [ 29050206 | Decalque COrte 0 Cardan .......cccooueeeriieierireeieee e 01
11 | 29050208 | Decalque apds o uso lavar o tanque 01
12 | 29050201 | Decalque importante evite agua suja 01
13 | 29050341 | Decalque carreta 2000 dir€ita ........cccoevieeeeriiieeiiiee e 01
14 | 29050328 | Decalque carreta 2000 €SQUEIda.........eevueerriereeriieniieeeeeniee e 01

Catalogo de Pecas

EXPRESS 2000 IH18/21/24 -34



Catalogo de Pecas

EXPRESS 2000 IH18/21/24-35

ADESIVOS DE SEGURANCA

01 0e

O
=0

04

D
05 |]| |ﬂ A | s

ssssssss

zzzzzzz

= . )
g CODIGO DISCRIMINACAO §
01 | 29050362 | Decalque Alerta risco de ferimento.......coooeeiieiiiiiiiei e 01
02 | 29050363 | Decalque Alerta transito .........oceeieeiieiiieeee e 01
03 | 29050366 | Decalque Alerta Lavador de embalagem .......cccoceeeiiiiiinieeeiiiee e, 01
04 | 29350285 | Decalque Alerta risco de eSmagamento.........cceevveerrcrererieeennnee s 01
05 | 29350286 | Decalque Alerta abertura das barras .........ccccceeviieiiiiiniiec e 01
06 | 29050365 | Decalque Alertas abertura tampa do tanque .........ccccceevieeiiiieeeceennee. 01
07 | 29050364 Decalque AlErtA EP Il e 01






